REQUERIMENTO fl°  83912021

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo
Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de
Municipal de Educação, Sr. Eliana Maria da Cruz
Silva, sobre a construção da Super Creche
Municipal no Jardim Santa Rita.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de Municipal de
Educação, Sr. Eliana Maria da Cruz Silva, sobre a construção da Super Creche
Municipal no Jardim Santa Rita.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

JUSTIFICATIVA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PREJUDICADO

/

A construção da Super Creche em nosso município faz-se necessário para que
aumente o número de munícipes com atendimento a educação infantil, pois muitos
moradores da nossa cidade, nos perguntam sobre oportunidades de vagas para suas
crianças que necessitam de oportunidade, para que possam trabalhar e incluir seus
filhos desde cedo na educação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

Mauricio AIso Murakami
(MauicioJapa)

Vereador

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80 	 +55 ii 4141-4472 	• •
Vila Nova tta.vl ltap.vlSP 04090 	 UQDD camaraitapevi